
S m I o u v a 
o odvádění Srážkových vod Oddílnou dešťovou kanalizací č. 1/2021 

I. Smluvní strany 

Dodavatel: Město Vyškov 
se sídlem: Masarykovo nám. 108/ 1. 682 01 Vyškov 
IČ; 00292427 
DIČ; CZ00292427 
Zastoupený: Karel Jurka, Starosta 

(dále jen ,,dodavatel'*)

a 

Odběratelz Unilin Czechia S.r.o. 
Spisová značka: C 34045 vedená u Krajského Soudu v Bmě 
ICO: 25565338 
Dıčz CZ 25565338 
Sídlo a fakturační adresa: č.p. 102, 769 01 Třebětice 
Provozovna a korespondenční adresa: Továmí 731/1, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 
Zastoupený: Ame Vande Walle, jednatel 
(dále jen „od běratel“) 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vztahů, práv a povinností mezi dodavatelem a odběratelem 
při odvádění Srážkových vod Oddílnou dešťovou kanalizací, která je ve vlastnictví dodavatele. 

III. Místo plnění a technické údaje odběratele 

Odběrným místem je areál odběratele nacházející Se na adrese Továmí 1, Vyškov, na pozemcích parc. 
č. 3484/4,5,6,7,8 k.ú. Vyškov. Předávací šachta (D-418)je umístěna na p.č. 3715/4 v k.ú. Vyškov. 

IV. Množství odváděných Srážkových vod 

Množství odváděných Srážkových vod je vypočteno dle vyhlášky MZe ČR č. 428/2001 Sb., kterou Se 
provádí Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 16 - 

vzorec pro výpočet množství Srážkových vod odváděných do kanalizace). 

Střechy a těžce propust. plochy Redukovaná plocha 
21725 

100 
779 20343 

Lehce propust. Zpev. plochy 
1 100 440 

Plochy kryté vegetací 
721 36 

Celkem reduk. plochy m2 20819 
Srážkový nonnál v m/rok 0,550 
Roční množství v mi/rok 1 1450 
Poplatek v Kč/m3 (bez DPH 8,57 
Cena v Kč/rok 98l26,5



V. Jakost odváděných srážkových vod 

Do oddílné kanalizace nesmí být zaústěny vody odpadní (definované Zákonem č. 254/2001 Sb., 
O vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů). Odběratel musí 
činit taková opatření, aby do oddílné kanalizace nemohly vniknout Závadné látky (definované 
zákonem č. 254/2001 Sb.). 

VI. Neoprávněné vypouštění: 

1. Za neoprávněné vypouštění do veřejné dešťové kanalizace se považuje: 
a) vypouští-li odběratel do dešťové kanalizace vody odpadní nebo jiné látky, jejichž vniknutí 

do kanalizace musí být zabráněno. Jinými látkami, jejichž vniknutí do kanalizace musí být 
Zabráněno, jsou látky, které mohou ohrozit jakost nebo Zdravotní nezávadnost povrchových 
vod ~ Závadné látky. 

b) vypouští-li odběratel do dešťové kanalizace Srážkové vody, ale brání dodavateli v možnosti 
kontrolovatjej ich kvalitu na svém pozemku. 

2. Při neoprávněném vypouštění zaplatí odběratel dodavateli náklady Spojené se Zjišťováním 
neoprávněného vypouštění. 

3. Odběratel uhradí dodavateli náklady vynaložené na opatření vyvolaná vypouštěním látek, jejichž 
vniknutí do dešťové kanalizace musí být odběratelem zabráněno. 

4. Za neoprávněné vypouštění do dešťové kanalizace dle odst. 1 písm. b) tohoto článku zaplatí 
odběratel dodavateli smluvní pokutu 10.000,- Kč za každý Zjištěný případ Zvlášť. 

5. Za vypouštění odpadních vod a jiných látek, jejichž vniknutí do dešťové kanalizace musí být 
zabráněno, zaplatí odběratel dodavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý druh 
takové látky a za každý zjištěný případ Zvlášť. 

6. Vznik práva na smluvní pokutu se posuzuje za každé odběrné místo samostatně. 
7. Smluvní pokutaje splatná do 14 dní ode dne doručení výzvy k její úhradě. 
8. Ustanovenímí o Smluvní pokutě není dotčen nárok na úhradu vzniklé škody. 

VII. Stanovení ceny za odvádění srážkových vod 

1. Dodavatel je povinen při stanovení ceny vycházet Z obecně závazných platných cenových 
předpisů, Z ceny obvyklé v dané lokalitě a Z rozhodnutí orgánů města. Cena je stanovena zpravidla 
na období jednoho roku ajejí výše je k dispozici na webových stránkách a v sídle dodavatele. 

2. Dodavatel je povinen každou Změnu ceny vhodným způsobem zveřejnit včetně uvedení období 
a lokality, na kterou se nová cena vztahuje. 

VIII. Cena, fakturace a placení 

1. Cena za odvod srážkových vod je Sjednána ve výši 8,57 Kč/m3 bez DPH za rok. Za odvedení 
srážkových vod v množství 11.450 m3 za rok odběratel zaplatí 98.126,50 Kč bez DPH, k této ceně 
bude připočtena DPH v zákonné výši. Dodavatel si vyhrazuje právo V případě změn cenových 
předpisů nebo prokazatelného Zvýšení nákladů na základě cenové kalkulace cenu Zvýšit. 

2. Fakturace bude prováděna čtvrtletně. 
3. Každá faktura je splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury odběrateli na adresu: Třebětice 102, 

769 01 Holešov. 
4. V případě prodlení odběratele S úhradou faktury je odběratel povinen dodavateli uhradit úrok 

Z prodlení ve výši 0,1 % Z dlužné částky bez DPH za každý byť i jen Započatý den prodlení. 

IX. Doba plnění 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti podpisem smlouvy oběma stranami 
s účinností ke dni 1.4.2021. 

X. Změny a ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní Strany se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, které mohou mít vliv na změnu této Smlouvy, 
budou oznámeny druhé Smluvní Straně písemným návrhem o změně smlouvy.



2. Smlouvu lze ukončit: 
1) dohodou obou smluvních stran, 
2) písemnou výpovědí ze strany odběratele v případě, že věrohodným způsobem prokáže odvod 

Srážkových vod jiným dovoleným způsobem, 
3) písemnou výpovědí dodavatele bez uvedení důvodu. 

3. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a začíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

XI. Zrušovací ustanovení 

Touto smlouvou se ruší Smlouva o odvádění srážkových vod oddílnou dešt`ovou kanalizací č. 6/2017, 
kterou dne 12.4.2017 uzavřel S dodavatelem právní předchůdce odběratele (obchodní společnost 
Unilin s.r.o., IC 26945827, se sídlem Továmí 731/1, 682 01 Vyškov). 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upravena v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů, Zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve Znění 
pozdějších předpisů, vyhlášky MZe ČR č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a O změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, a občanským zákoníkem. V případě 
změny platných právních předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu mezi 
odběratelem a dodavatelem řídit obdobnými ustanoveními nové právní úpravy. 

2. Změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou fomıu a budou podepsány oběma smluvními 
stranami - Smluvní strany vylučují možnost změn této Smlouvyjinak než písemnou formou a totéž 
platí o jednání smluvních stran na základě této smlouvy, jež má mít dle této smlouvy písemnou 
fomıu. V rámci uzavírání dodatku smluvní strany vylučují možnost, že by odpověď s dodatkem 
nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabidky, byla přijetí nabídky. 

3. Práva a povinnosti Z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních stran. 
4. Smlouva je vypracována ve 2 stejnopisech s platností originálu, Odběratel obdrží jedno 

vyhotovení, jedno vyhotovení obdrží dodavatel. 
5. Odběratel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu S právem České republiky, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Odběratel prohlašuje, že žádná ze skutečností vtéto smlouvě uvedených není jeho 
obchodním tajemstvím. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé 
a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 56. schůzi Rady města Vyškova dne 15.3.2021 
usnesením č.2930-1 1. 

CT) É_ı~l Ve Vyškově dne 29. Ž3Žl V dne 2 Š /9 'j,/2 0 2 /7 
Dodavatel: Odběratel: 

D 

1*..

Kar [Ju 
W mi A 

Vande Walle 
St Sta jednatel 

^«~ uNi I -‹-› Lš ci nf 

_ Czechia s.r.:. 
T|'€bë'[ÍCe 102, 759 O1 l`“lf)lęŠ0\,“ Cl IČO: 25585338 tsıc. -:Z255€5'°z3žf{



'n


